
ROMÂNIA
JUDEŢUL CĂLĂRAŞI
CONSILIUL JUDEŢEAN CĂLĂRAŞI
 

HOTĂRÂRE
privind trecerea unor spa ii, aflate în domeniul public al Judeţului Călăraşi, ț
din administrarea Direc iei Jude ene de Administrarea Domeniului Public ț ț
i Privat al Judeţului Călăra i în administrarea Consiliului Jude ean Călăra iș ș ț ș

        Consiliul Judeţean Călăraşi, întrunit în şedinţa ordinară din 31.10.2018,
        Având în vedere:
          - raportul Direcţiei Economice, înregistrat sub nr. 17540 din 09.10.2018;

             - raportul Comisiei de Studii, Prognoze Economico - Sociale, Buget - Finanţe şi Administrarea
Domeniului Public şi Privat al Judeţului;
             - adresa Direc iei Jude ene de Administrare a Domeniului Public i Privat al Jude ului Călăra i nr.ț ț ș ț ș
1360 din 02.10.2018, înregistrată la Consiliul Jude ean Călăra i cu nr. 17032 din 02.10.2018;ț ș
             - prevederile Hotărârii Consiliului Jude ean Călăra i nr. 137 din 27.09.2016 privind darea înț ș
administrare a  unor  bunuri  din domeniul  public i  privat  al  Jude ului  Călăra i,  Direc iei  Jude ene deș ț ș ț ț
Administrare a Domeniului Public i Privat al Jude ului Călăra i;ș ț ș

           - prevederile Hotărârii Consiliului Jude ean nr. 229 din 29.11.2017 privind trecerea unui imobil,ț
aflat  în  domeniul  privat  al  Jude ului  Călăra i,  din  administrarea  Consiliului  Jude ean  Călăra i  înț ș ț ș
administrarea Direc iei Jude ene de Administrare a Domeniului Public i Privat al Jude ului Călăra i;ț ț ș ț ș
              - prevederile Hotărârii  Consiliului Jude ean Călăra i nr. 250 din 21.12.2017 pentru modificareaț ș
Hotărârii  nr. 127/2016 privind înfiin area Direc iei  Jude ene de Administrare  a Domeniului  Public  iț ț ț ș
Privat al Jude ului Călăra i;ț ș
              - prevederile Hotărârii  Consiliului Jude ean nr. 50 din 29.03.2018  ț pentru modificarea şi
completarea Hotărârii nr. 39/1999 privind însuşirea inventarului bunurilor care alcătuiesc domeniul public
al judeţului Călăraşi;
              - prevederile art. 28 lit.  f) din Ordonanţa Guvernului nr. 71/2002 privind organizarea şi
funcţionarea serviciilor publice de administrare a domeniului public şi privat de interes local, aprobată cu
modificări şi completări prin Legea nr. 3/2003, cu modificările şi completările ulterioare;
              - prevederile art. 867 şi 868 din Codul Civil, adoptat prin Legea nr. 287/2009, republicat, cu
modificările şi completările ulterioare;
              - prevederile art. 10, art. 91 alin. (1) lit. c), alin. (4) lit. a) şi art. 123 alin. (1) teza I din Legea
administraţiei publice locale nr. 215/2001 republicată, cu modificările şi completările ulterioare;

         În temeiul dispoziţiilor art. 97 alin. (1) din Legea administraţiei publice locale nr. 215/2001
republicată, cu modificările şi completările ulterioare,

HOTĂRĂŞTE:

         Art. 1. – Se aprobă trecerea a două spa ii, aflate în domeniul public al Judeţului Călăraşi, situate înț
imobilul „Centrul Jude ean de Cultură i Administra ie Publică BARBU ŞTIRBEI Călăraşi”, corp A2, etajț ș ț
1, cu suprafe ele de 41,10 m.p., respectiv 88,25 m.p., prezentate în Anexa care face parte integrantă dinț
prezenta hotărâre, din administrarea Direc iei Jude ene de Administrare a Domeniului Public i Privat alț ț ș
Judeţului Călăraşi, în administrarea Consiliului Jude ean Călăra i. ț ș
            Art. 2. – La data adoptării prezentei hotărâri, se abrogă pozi ia nr. 3 din Anexa nr. 1 i pozi ia nr. 2ț ș ț
din Anexa nr. 3 ale Hotărârii Consiliului Jude ean nr. 137/2016.ț
            Art. 3. – Direcţia Economică şi Direc ia Jude eană de Administrare a Domeniului Public i Privatț ț ș
al Judeţului Călăraşi vor duce la îndeplinire prevederile prezentei hotărâri.

         Secretarul judeţului, prin Direcţia Juridică şi Administraţie Publică, va comunica prezenta hotărâre
celor interesaţi.

   PREŞEDINTE,
 ec. Vasile ILIU Ă Ț                                                                                 CONTRASEMNEAZĂ,

                                                                                                                  SECRETARUL JUDEŢULUI,
                                                                                                                                    Emil MU ATȘ

Nr.  212  
Adoptată la Călăraşi
Astăzi   31.10.2018

Întocmit, redactat,
CONSILIER, Aida ISTRATE



CONSILIUL JUDEŢEAN CĂLĂRAŞI     ANEXA
                                                                                        LA HOTĂRÂREA  NR.  212 DIN 31.10.2018 

Nr.
crt.

Denumirea bunului Elemente de identificare Situa ia juridică la data ț
 de 09.10.2018

1. Centrul Jude ean pentru ț
Cultură i Administra ie ș ț
Publică "Barbu tirbei" - Ș
spa ii A2 etaj 1ț

str. 1 Decembrie 1918, nr. 1, 
Suprafa ă utilă: 41,10 m²ț

Domeniul public al 
Jude ului Călăra iț ș

2. Centrul Jude ean pentru ț
Cultură i Administra ie ș ț
Publică "Barbu Ştirbei" - 
spatii A2 - etaj 1

str. 1 Decembrie 1918, nr. 1, 
Suprafa a utilă: 88,25 m²ț

Domeniul public al 
Jude ului Călăra iț ș

             PREŞEDINTE,
               ec. Vasile ILIU Ă Ț

Întocmit, redactat,
CONSILIER, 
Aida ISTRATE


	CONSILIUL JUDEŢEAN CĂLĂRAŞI ANEXA

